
 

 

UCHWAŁA NR LVII/365/2022 

RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru 

zabytków 

Na podstawie art. 12 ust. 11, art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526), art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840), Rada Powiatu Złotowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu złotowskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu złotowskiego, nie stanowiących własności powiatu. 

§ 2. 1. Z budżetu powiatu złotowskiego mogą być udzielane dotacje celowe, zwane dalej „dotacjami” na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu złotowskiego. 

2. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do 

zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, po złożeniu pisemnego wniosku o udzielenie dotacji do Zarządu 

Powiatu Złotowskiego. 

3. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1 może być udzielana w związku z realizacją prac w zakresie określonym 

w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.  

2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych 

prac lub robót. 

3. W przypadku, gdy stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być udzielona do wysokości 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 stycznia 2023 r.

Poz. 393



4. Łączna kwota dotacji na prace przy zabytku udzielonych przez Powiat Złotowski, inne jednostki 

samorządu terytorialnego, ministra właściwego ds. kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, wojewódzkiego 

konserwatora zabytków, bądź środków uzyskiwanych z innych źródeł nie może przekroczyć 100% wysokości 

nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 4. 1. Podmioty uprawnione do ubiegania się o uzyskanie dotacji zobowiązane są do złożenia wniosku 

w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym planuje się przeprowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych albo które zostały przeprowadzone w okresie 

jednego roku poprzedzającego rok złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji. Wzór wniosku 

określa załącznik nr 1.  

2. W przypadku, gdy po rozpatrzeniu wniosków złożonych w terminie wskazanym w ust. 1, nie zostaną 

rozdzielone wszystkie środki finansowe zaplanowane na dotacje w danym roku budżetowym, dopuszcza się 

możliwość składania dodatkowych wniosków w terminie do 30 czerwca roku, w którym dotacja ma być 

udzielona. Informacja o takiej możliwości zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Powiatu Złotowskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Złotowie. 

3. Wnioski o dotacje należy składać w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Złotowie, 77 – 400 Złotów, 

Al. Piasta 32. 

4. W przypadku ubiegania się o dotację w okolicznościach, o których mowa w § 3 ust. 3. Wnioskodawca do 

wniosku zobowiązany jest dołączyć dokument potwierdzający konieczność wykonania natychmiastowych prac, 

wystawiony przez właściwego konserwatora zabytków. 

5. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również 

przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez składającego wniosek. 

6. Wnioski nie przyjęte do dofinansowania nie podlegają zwrotowi. 

7. Do wniosku należy załączyć: 

1) decyzję o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do władania zabytkiem, 

3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót, które mają 

być przedmiotem dotacji, 

4) w przypadku przedsiębiorców - informacje o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia 

wniosku, 

5) informację o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów, 

6) pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, 

gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

7) kosztorys planowanych prac lub robót budowlanych. 

8. Dokumenty powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę lub osobę 

upoważnioną do reprezentowania Wnioskodawcy. 

§ 5. 1. Dotacje na prace lub roboty budowlane przy zabytku udzielane na podstawie niniejszej uchwały 

podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa stanowią: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE L 352/1 z dnia 24.12.2013 r.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 

2 lipca 2020 r. zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz 

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich 

dostosowań (Dz. U. UE L 215/3 z dnia 07.07.2020 r.), 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r.) oraz rozporządzenia 

Komisji (UE) Nr 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającego rozporządzenie (UE) Nr 1408/2013 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 393



w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 51 I/1 z dnia 22.02.2019 r.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany 

przedłożyć wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

oraz pomocy de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze 

zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 

poz. 810). 

3. Pomoc udzielana na podstawie niniejszej uchwały będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie 

w przypadku gdy będzie udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność rolniczą, na przeprowadzenie prac, 

o których mowa w niniejszej uchwale - w budynkach wykorzystywanych do działalności rolniczej. 

4. Dotacje o których mowa w ust. 1 pkt 1 mogą być udzielane w terminie do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

5. Dotacje o których mowa w ust. 1 pkt 2 mogą być udzielane w terminie do dnia 30 czerwca 2028 roku. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym przez Wydział 

Oświaty Starostwa Powiatowego w Złotowie.  

2. Przy ocenie wniosków o przyznanie dotacji Zarząd Powiatu Złotowskiego uwzględnia następujące 

kryteria: 

1) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

2) promowanie kultury oraz historii powiatu - preferowane są obiekty wzbogacające ofertę turystyczną 

i kulturalną powiatu złotowskiego, 

3) stan zachowania obiektu, 

4) fakt kontynuowania prac, 

5) wysokość zaangażowania własnych środków wnioskodawcy. 

3. Jeżeli do wniosku nie załączono dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 7 lub wniosek został 

wypełniony w sposób nieprawidłowy, podmiot uprawniony jest wzywany do jego uzupełnienia lub 

poprawienia w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

4. Wnioski nieuzupełnione lub niepoprawione w terminie oraz wnioski złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

§ 7. 1. Dotacji udziela na wniosek Zarządu Powiatu Złotowskiego, Rada Powiatu Złotowskiego, w formie 

uchwały. Uchwała o udzieleniu dotacji określa:  

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 

2) wykaz prac i robót, na które przyznano dotację, 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

2. Zarząd Powiatu Złotowskiego informuje, co najmniej na 2 tygodnie przed wyznaczonym terminem 

o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji poprzez ogłoszenie informacji na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego w Złotowie i na stronie internetowej BIP. 

3. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji uwzględnia się kwotę zaplanowaną na ten cel 

w budżecie Powiatu Złotowskiego. 

4. Uchwała, o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. Umowę 

zawiera się na czas realizacji zadania, nie dłuższy niż do końca danego roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 393



5. Zarząd Powiatu Złotowskiego informuje organy uprawnione do udzielania dotacji o udzielonych 

dotacjach, w terminie do dnia 31 stycznia roku następnego, o dotacjach udzielonych w danym roku 

budżetowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr IX/48/2011 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. 2011.221.3496). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Powiatu Złotowskiego 

(-) dr Julian Brewka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 393



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 393



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 393



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 393



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 393



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 393



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 393



 

Oświadczenie 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 393


		2023-01-13T12:45:21+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




